
  
 

Mogliano Veneto 09-08-2022 

 

Codice Autorizzazione Progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021 43 

CUP: B69J21006480006 

CIG: ZC73771DC4 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

- Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio 2021 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per fornitura di targhe pubblicitarie formato A4 in Plexliglass. 
Affidamento diretto inferiore ai 139.000 euro ai sensi del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in 
conformità con il D.l.129/2018 anche in deroga ai sensi dell'art. 55 comma 1 lettera b) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015; 

 

VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 32/2019), 
in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche 
nelle acquisizioni di beni e servizi; 

 
 
 
 
 
 

 
Via Gagliardi,9 31031, Mogliano Veneto Treviso 

C.M. TVIC87700R C.F. 94141490261 P.Iva 94141490261 Cod. Univoco UFEM38 
Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it 

www.icminerbi.edu.it 

mailto:tvic87700r@istruzione.it
mailto:tvic87700r@pec.istruzione.it
http://www.icminerbi.edu.it/




  
 

 
 
 

VISTO Il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di conversione n. 
120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in vigore del decreto fino alla scadenza 
del 31/12/2021; 

 
VISTO l’articolo 1, comma 2, lettera a), che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici” a euro 75.000,00; 

 
CONSIDERATO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 20480 del 20/07/2021 Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 

 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per 
il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale, con la quale questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare 
la sotto azione 13.1.2 2021 ”Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 
definita dal seguente codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021 43– CUP B69J21006480006 con un 
finanziamento pari ad € 77.695,68; 

 

CONSIDERATO il provvedimento prot.n. 12860 del 08/11/2021 di formale assunzione al Programma Annuale 
2021 del finanziamento di € 77.695,68 di cui al progetto cod. 13.1.1A-FESRPON-VE-2021 43 
– CUP B69J21006480006 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 158 del 30/12/2021, di approvazione del il P.T.O.F. a.s. 2019/20- 
2021/22; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto nr 02 del 04/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2022; 

 
VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, 

n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto; 
 

VISTO l'art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall'art. 1, comma 495, L. n. 
208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di 
ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive nel settore delle forniture di beni e servizi relativamente ai 

Via Gagliardi,9 31031, Mogliano Veneto Treviso 
C.M. TVIC87700R C.F. 94141490261 P.Iva 94141490261 Cod. Univoco UFEM38 

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it 
www.icminerbi.edu.it 

mailto:tvic87700r@istruzione.it
mailto:tvic87700r@pec.istruzione.it
http://www.icminerbi.edu.it/


  

Via Gagliardi,9 31031, Mogliano Veneto Treviso 
C.M. TVIC87700R C.F. 94141490261 P.Iva 94141490261 Cod. Univoco UFEM38 

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it 
www.icminerbi.edu.it 

 

 

 

beni riguardanti la presente determina; 

 
CONSIDERATO in particolare l'Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come 
modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che "le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 
di lavori, servizi e forniture ... per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici"; 

 

CONSIDERATO in particolare l'Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 7 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come 
modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che L'ANAC con proprie linee guida stabilisce le 
modalità per supportare le stazioni appaltanti e migliorare la qualità delle procedure di cui al presente 
articolo; 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero dell'Economia 
e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato 
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante 
Trattativa Diretta; 

 
VISTA La legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n. 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto decreto 
semplificazioni Bis 

 
VISTO in particolare l'articolo 51 comma 1 lettera a) punto 2. che eleva il limite per gli affidamenti diretti 
"anche senza previa consultazione di due o più operatori economici" a euro 139.000,00 euro 

 
VISTO in particolare l'articolo 51 comma 1 lettera a) punto 1. che eleva il limite per gli affidamenti diretti 

"anche senza previa consultazione di due o più operatori economici" a euro 139.000,00 euro 

 
VISTO in particolare l'art, 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza il Dirigente Scolastico 

ad operare in deroga alle disposizioni del Consiglio di istituto di cui all'art. 45 comma 2 lettera a) 
 

VISTO in particolare l'art, 55 comma 1 lettera b) punto 1. che autorizza il Dirigente scolastico, laddove ne 
ricorrano le esigenze, ad operare anche al di fuori degli obblighi definiti all'art. 1 comma449 e comma 450 
della legge296/2006 

 
VISTE le Linee guida Anac n.3, “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con 
Delibera 1096 del 26 ottobre 2016; 

 
VISTE le Linee guida Anac n.4, Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici approvate dal Consiglio dell’Autorita’ Nazionale Anticorruzione con Delibera 1097 del 26 ottobre 
2016 ed aggiornate con Delibera 206 dell’1 marzo 2018; 

 
VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad 

mailto:tvic87700r@istruzione.it
mailto:tvic87700r@pec.istruzione.it
http://www.icminerbi.edu.it/


  

Via Gagliardi,9 31031, Mogliano Veneto Treviso 
C.M. TVIC87700R C.F. 94141490261 P.Iva 94141490261 Cod. Univoco UFEM38 

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it 
www.icminerbi.edu.it 

 

 

 

acquisire il codice identificativo della gara(CIG) che è il seguente ZC73771DC4 

 
CONSIDERATO l’obbligo per gli avvisi PON di essere disseminati e pubblicizzati e soprattutto per i FESR l’obbligo 
di esporre le targhe. 

CONSIDERATO che la ditta Pubblicervice. s.r.l. con sede legale a Mogliano Veneto (TV) P.IVA 04135710269, 
presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per la vendita di materiale pubblicitario 

 
TENUTO CONTO CHE l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n.136 («Piano straordinario contro le 
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal 

D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni 
dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo 
di Gara (CIG) ZCF372B280; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 

Tutto quanto indicato in premessa fa parte integrante del presente provvedimento. 
 

Art. 2 

Di deliberare l’affidamento alla società Pubblicervice. s.r.l. con sede legale a Mogliano Veneto (TV) P.IVA 
04135710269 per nr 8 targhe pubblicitarie in formato A4 Plexlglass al prezzo di € 22,50 cd iva esclusa. 
Art. 3 

che l’importo oggetto della spesa desunto per l’acquisto in affidamento diretto è di € 180,00 iva esclusa e che 
la spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’ Attività - Avviso 20480/2021” 

 
Art. 4 

di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle procedure di 
spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice Identificativo di Gara CIG: ZC73771DC4; 

 
Art. 6 

Il pagamento sarà effettuato a 30 gg data Fattura elettronica fatte salve: 

 
-la verifica della conformità della fornitura a quanto richiesto; 

-le verifiche di regolarità contributiva (tramite il D.U.R.C.) e di tracciabilità, nonché l’assenza di carichi 
pendenti ex art. 80 d.lgs. 50/2016. 

 
Art.7 

Di individuare, ai sensi dell’art.31 D. Lgs 50/2016, il Dirigente Scolastico Prof.ssa Daniela De Salvatore pro 
tempore in qualità di Responsabile Unico del procedimento. 

mailto:tvic87700r@istruzione.it
mailto:tvic87700r@pec.istruzione.it
http://www.icminerbi.edu.it/


  

Via Gagliardi,9 31031, Mogliano Veneto Treviso 
C.M. TVIC87700R C.F. 94141490261 P.Iva 94141490261 Cod. Univoco UFEM38 

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it 
www.icminerbi.edu.it 

 

 

 

Art. 8 

di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione. 
 

Art. 9 

Di pubblicare la presente determina e tutti gli allegati ad essa connessi all’Albo on line e in Amministrazione 
trasparente. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Daniela De Salvatore 
( Documento firmato digitalmente ai 

sensi delCodice 
dell’Amministrazione Digitalee 

norme ad esso connesse) 

mailto:tvic87700r@istruzione.it
mailto:tvic87700r@pec.istruzione.it
http://www.icminerbi.edu.it/

